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Kør sommeren i møde

i en forårsklar vogn,

der har fået nyt liv og

ny energi hos Mobil.

gr F

er'

Kørind til os - i dag
- og forlang en forårsklargøring - med
  

  

  
  

  

e smøring og eftersyn

e Mobiloil Special
- den økonomiske helårsolie

e udskiftning af oliefilter

e voksbehandling af lakken

e rensning og rustbeskyttelse

af kølersystemet

e krydsskiftning af dækkene

e eftersyn af batteriet

 
 

ØKONOMI, SERVICE

 

   



 

 
— NNAKKES FORD

Selvfølgelig snakkes der biler, når moderne mennesker mødes. Hvad

hjertet er fuldt af …. ikke sandt? Og naturligvis snakkes der FORD.

Alle bilkyndige er enige om, at Ford i højere grad end nogensinde

lever op til sine stolte traditioner. Sikke et program - og sikke et

udvalg: Fra den smarte kvikke ANGLIA over den ny opsigtsvæk-

kende CONSUL315, de populære TAUNUS modeller og de gedigne

 
englændere CONSUL og ZEPHYRtil de store amerikanere - for

slet ikke at tale om de mange stationcars, varevogne og robuste

lastvogne fra begge sider af Atlanten.

| I dag er det FORD - overhele linien.

g FORD FOR FREMTIDEN  



   JAWA stadig helt uden konkurrence
Alle modeller er forsynet med fire-trins gearkasse, enhedspedåaltil

både start og gearskiftning, indkapslet bagkæde, automatkobling,

indkapslet karburator med stort, lyddæmpende luftfilter, twinsadel

   
  

 

  
og stor lukket akkumulatorkasse og værktøjskasse - leveres i mange  
farver og i to-farvet udførelse uden merpris.  

 

SKRIV EFTER BROCHURER — NÆRMESTE FORHANDLER ANVISES  

 

Importør: ERIK ORTH - Kongevej 80 - Birkerød - Telefon 813711

SAMARBEJDE MED BRANCHEFOLK ØNSKES Reservedele: Telefon 81 3710      
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Forsiden

Denne 1928 BSA model S 28 er netop ble-

vet restaureret på fabrikken, inden den

overgår til Montagu Motor Museum. Denne

model havde to bremsepedaler til henholds-

vis for- og baghjul, og det er iøvrigt ikke
så længe siden, at teknisk brevkasse havde

forespørgsel om en sådan maskine. Fra

næste nummer starter vi en serie med

servicevejledning for ældre maskiner, til

hvilke man ikke mere kan få instruktions-

 

bøger, men slet så gamle modeller bliver
det nu ikke.
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REDAKTIONELLE STRØTANKER
EFTER FORUM

Vore svenske brødre har altid haft et vågent øje for at

kritisere danske arrangementer, og den stående kommentar

til den danske automobiludstilling i Forum er betegnelsen

som en velpudset parkeringsplads. Det skal da også indrøm-

mes, at sammenlignet med de internationale udstillinger i

de bilproducerende lande virker Forum flad og kedelig ved

første blik, men den tjener formålet.

De storslåede arrangementer, som man bl. a. finder på den

kæmpemæssige udstilling i Frankfurt, tjener jo først og frem-

mest prestige- og propagandaformål, medens udstillingen i

Forum eren salgsudstilling. En rundgang på den danske ud-

stilling giver et glimrende materiale for et studium i sammen-

lignende automobilteknik, og vi kan benytte lejligheden til

at gøre status for vor tids husholdningskøretøj, og vi kan se

lidt nærmere på de sportsvogne, der er overkommelige i pris.

I det store og hele præges personvognenes årgang 1962 af

mindre krom og pynteornamenter end forgængerne, mo-

torerne er blevet kraftigere, og man har bestræbt sig for at

skabe bedre pladsforhold ved bagsædet — det gælder navn-

lig »hovedhøjden«, idet afstanden fra bagsæde til tag er

blevet væsentligt forbedret gennem den vandrette taglinie,

som præger de nye karosserier.

Både de vordende bilejere og mange gamle bilister kunne

sikkert finde en og anden eller måske flere vogne at tabe

hjertet til, men som en forhærdet sjæl, der kender næsten

alle køretøjerne til bunds, kunnejeg gå udstillingen igennem

uden at få hjertebanken ved en eneste vogn. Dette kunne jo

tyde på, at man er overordentlig tilfreds med det køretøj,
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man selv har, men det er absolut ikke til-

fældet, for i den mangler jeg benplads ved

førersædet, og jeg har haft et forfærdeligt

arbejde med at skaffe de sidste 10 hk frem

i den, fordi motoren var forsynet med for-

kert eller ligefrem dårligt hjælpemaskineri.

Da jeg møder samme vogn i Forum (eller

næsten samme vogn) kan jeg med et skævt

smil konstatere, at opgivelsen af motorens

maksimaleffekt er en blodig usandhed, med-

mindre man har mulighed for at udføre

et stort hjemmearbejde på den.

På samme måde kan jeg fortælle mig selv

om mangler og fejl på de fleste af de ud-

stillede vogne, og det er i grunden slet ikke

behageligt, for man er på forhånd berøvet

forventningens glæde ved at betragte alle

de nye frembringelser. »Her står vi over-

for en ret udbredt svensk personvogn, der

nyder ry for fin kvalitet«, som det hedder

i radio og fjernsyn. Javel, men den stigende

produktion udelukker desværre, at man har

tid til at give karosseripladen en effektiv

rustbeskyttelse, og efter sigende står fabrik-

kens Ifølge

teknisk brevkasse har der været en del

rotodipanlæg ubenyttet hen.

vrøvl med gearkasserne, og i flere tilfælde

kører forhjulslejerne med rundt på aksel-

tappen, hvilket fra forhandlerside er blevet

imødegået med et stykke staniol. Sådan

dukker små minder op ved de forskellige

vogne, indtil mansigertil sig selv, at nu kan

det være nok. Fordi man har hørt om fejl

på en halv snes vogne, er det vel ikke

ensbetydende med, at alle de fabrikerede

vogne er behæftet med sammefejl, og ende-

lig har jeg vel ikke selv haft næsen i det

rotodipanlæg — hvor let kan en vogn ikke

få et eller andet hårdnakket rygte at slås

med.

Nej, lad os hellere se lidt på de åbenlyse

mangler ved nutidens vogne. Den største

fejl ligger øjensynligt deri, at køberen skal

præsenteres for en skueret. Vognen skal se

godt ud, interiøret skal tiltale både mand

og kone. De penge, der ofres på ganske over-

flødige genstande, burde anvendes til en

mere omsorgsfuld afballancering af motor

og kardanaksel, men penge anvendt til skjult

kvalitet er ikke så lette at få hjem igen.
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Den første betingelse for fejlfri kørsel er

vel, at man kan se, hvor man kører, samt

at man kan holde øje med trafiken til alle

sider. Kun i ganske få vogne er der foran-

staltninger, der tilsigter at holde bagrude

og sideruder fri for dugdannelser, i masser

af vogne hænger bakspejlet i en generende

højde, der forårsager en stor død vinkel

med en meget uheldig retning, idet trafik

kommende fra sidevej på højre side kan

skjules bag spejlet. I mange vogne holdes

kun en utilstrækkelig del af vindspejlet

klart af viskerne, og man må med undren

se, at navnlig vogne af amerikansk oprindel-

se eller konstruktion efterlader en stor,

upudset trekant midt på vindspejlet, blot

fordi man ikke har gjort sig den ulejlighed

at lade viskerbladene overlappe hinanden

gennem en korrekt placering og synkroni-

sering — og så vil man uden tvivl kunne

læse i de pågældende vognes brochurer, at

glasarealet er 20% større end i den tidligere

model.

Sæderne er vel et af de største blufnumre

i automobilindustrien, for blot de er bløde,

store og betrukket med pompøse plastik-

stoffer eller vævede produkter i den rigtige

farve, så er alt tilsyneladende i orden. I

at sæderne er udformet

»anatomisk korrekt«, men av for den hvor

brochuren står,

man får ondt i ryggen af at sidde i dem i

længere tid. Hvorfor i alverden er det ikke

med bilsæder som med dynamoer, selv-

startere og lignende tilbehør? Hvorfor kan

man ikke en gang for alle finde ud af, at

man skal have et førersæde model B2 eller

Al, så man kan bestille sin vogn ganske

uanset fabrikat, type og årgang med det

rigtige sæde, der naturligvis må kunne ind-

stilles i højden passende til »pedalafstand«

i de forskellige vogne. Et sæde kan nemlig

umuligt være »anatomisk korrekt« til både

dværg og kæmpe. Størsteparten af nutidens

bilsæder er fuldt ud lige så umulige og lat-

terlige som de plysbetrukne kupésæder,

man finder på de gamle rejsevogne i Daim-

ler-Benz museet, men kun få er så velfor-

mede, som sæderne i flere af de gamle

vogne fra tyverne — sportsvognene danner

dog gennemgående en undtagelse fra reglen.

Blad venligst om til side 192
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EN MAGTFULD
MASKINE …
Med sin dobbeltstemplede motor på 17 hk og separat smøresystem, der

automatisk tilpasser oliemængden i forhold til motorbelastningen, er Puch 250
SGS en motorcykle i særklasse. Motoren er bergnettil at forcere de stejleste
alpeveje, bremserne beregnet til lange nedkørsler og bratte fald - 'det giver
overlegenhed på en plan vej. Køreegenskaberne er sagnagtige, og. kvalitet og
slidstyrke har De sikkert hørt omtalt.

IMPORTØR:   0. E. ANDERSEN - LANDGREVEN4 . KØBENHAVNK - MI 4512
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